
 
 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү автоном 

учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ 

 
28 февраль 2023 й.                               № 115                            28 февраля 2023 г. 

 

 

О переходе на применение федеральных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования и разработке 

основных общеобразовательных программ МОАУ СОШ № 3 

в соответствии с ФГОС и соответствующими ФОП 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации"»,   п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на применение федеральных 

образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования (далее – ФОП НОО, ООО и СОО) и разработке основных 

общеобразовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования (далее – ООП НОО, ООО и СОО) МОАУ СОШ № 3 в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами (далее – ФГОС) и соответствующими ФОП в следующем 

составе: 

Руководитель – заместитель директора по УР Сакратова М.М. 

Заместитель руководителя – заместитель директора по ВР Леготина С.В. 

Члены рабочей группы: 

 заместитель директора по АХР Хазова М.К.; 

 педагог-психолог Мурзабаева А.Н.; 

 социальный педагог Газина Е.Я.; 

 руководитель ШМО учителей 1, 4 классов Янгирова Л.Н.; 

 руководитель ШМО учителей 2 – 3 классов Дутова О.В.; 

 руководитель ШМО учителей русского языка и литературы Минязова 

И.И.; 

 руководитель ШМО точных наук Хасанова И.М.; 

 руководитель ШМО естественных и гуманитарных наук Селина О.Ю.; 

 руководитель ШМО родных и иностранных языков Шарафиева Г.Ф.; 



 руководитель ШМО эстетического и физического воспитания Дунаева 

О.В.; 

 руководитель ШМО педагогов коррекционного обучения Мансурова Е.В.; 

 руководитель ШМО классных руководителей Шатанова И.Н. 

2. Утвердить план-график («дорожную карту») разработки ООП НОО, ООО и 

СОО МОАУ СОШ № 3 в соответствии с ФГОС и соответствующими ФОП 

(Приложение 1: в 1 экз., на 3 л.). 

3. Утвердить Положение МОАУ СОШ № 3 о рабочей группе по разработке 

ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с ФГОС НОО, ООО и СОО и 

соответствующими ФОП (Приложение 2: в 1 экз., на 3 л.). 

4. Рабочей группе при разработке ООП НОО, ООО и СОО МОАУ СОШ № 3: 

 руководствоваться ФГОС и соответствующими ФОП, иными 

действующими нормативными актами и разъяснениями 

Минпросвещения России, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и 

планом-графиком. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Сакратову М.М. 

 

 

Директор                                                                                     А.В. Крылов 

 

 

 


		2023-04-07T16:06:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




